Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 Nº 0447, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014 *

Designa membros da Comissão de Diretores
de Secretaria de Vara do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,
DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a eleição realizada durante o 15º Encontro de Diretores de Secretaria de
Vara do Trabalho, efetivada em conformidade com as disposições contidas na Portaria Nº
TRT5-1.545/2006,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar como membros titulares da Comissão de Diretores de Secretaria de Vara do
Trabalho, os seguintes diretores:

I – DENILSON DE CARVALHO MENDES – 16ª Vara de Salvador;

II – FÁBIO CARDOSO ARARIPE – 1ª Vara de Itabuna;

III – GLÓRIA MARIA ALVAREZ PARADA DE CARVALHO – 35ª Vara de Salvador;

IV – JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRIGUEIRO – 39ª Vara de Salvador;

V – JUCIMARA DA SILVA ABREU HABIB – 38ª Vara de Salvador; MÁRIO MORENO
MOSCOSO VALLADARES –  31ª  Vara  de  Salvador  (Inciso  alterado  pelo  Ato  nº  0555/2014,
disponibilizado no DJ-e TRT5 em 26.11.2014, página 3)

VI – WANDER SILVA SALAROLI – 19ª Vara de Salvador.

Art. 2º  Designar os diretores a seguir como membros suplentes da referida Comissão:

I – JOÃO CRÉSIO PIRES SILVA – 4ª Vara de Feira de Santana;

II  –  MÁRIO  MORENO  MOSCOSO  VALLADARES  –  31ª  Vara  de  Salvador;
UBIRAJARA  MESQUITA  DOS SANTOS  –  1ª  Vara  de  Ilhéus  (Inciso  alterado  pelo  Ato  nº

0555/2014, disponibilizado no DJ-e TRT5 em 26.11.2014, página 3)

Firmado por assinatura digital em 27/11/2014 15:42 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste
documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114112701299028351.
Firmado por assinatura digital em 22/09/2014 21:22 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114091901252218723.

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

III – UBIRAJARA MESQUITA DOS SANTOS – 1ª Vara de Ilhéus. (Inciso excluído pelo

Ato nº 0555/2014, disponibilizado no DJ-e TRT5 em 26.11.2014, página 3)

Publique-se.

Salvador,  22 de setembro de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 27/11/2014 15:42 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste
documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114112701299028351.
Firmado por assinatura digital em 22/09/2014 21:22 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114091901252218723.

Disponibilizado  no  DJ-e TRT5 em  22.09.2014,  página  2,  com

publicação prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos da Lei

11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

*  Alterado pelo Ato nº 0555/2014, disponibilizado no DJ-e TRT5 em

26.11.2014, página 3.

Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5